
 

  

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   
                                                               Página 1 de 12 

Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

RESOLUCIÓN NÚMERO  

 

(                      )   

 

“Por la cual se asignan ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda 

a hogares beneficiarios en el marco del programa de promoción y acceso a 

vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad de Arrendamiento para  

Población Migrante” 
 

 

 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 

FONVIVIENDA 

 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 

conformidad con lo establecido en la sección 9 del capítulo 6, título 1, parte 1 

del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 

2003, es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda - 

FONVIVIENDA: “9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las 
diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia 

y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional”. 

 

Que en la sección 9 del capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 

de 2015 se enmarcan las condiciones especiales de asignación del subsidio 

familiar de vivienda en la modalidad de arrendamiento en el marco del programa 

de promoción y acceso a la vivienda "Semillero de Propietarios" para población 
migrante, destinado a facilitar el acceso a una solución de vivienda digna para 

la población migrante venezolana cuyos ingresos sean iguales o inferiores a 2 

salarios mínimos legales mensuales vigentes (SMLMV), por medio de una política 

de arrendamiento social. 

 
Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.6.4.1 del Decreto 1077 de 

2015, FONVIVIENDA suscribió con la Fiduciaria Bogotá S.A. – Fidubogotá el 

Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 006 del 26 de 

diciembre de 2018 en la radicación interna de FONVIVIENDA, radicado ante la 

Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3183165, por medio del 

cual se realizará la administración de los recursos para la ejecución de las 
actividades en materia de vivienda de interés social prioritaria urbana, 

destinados a la atención de hogares a los que se refiere el programa de 

promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios". 

 

Que la sección 9, capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 
2015 incorpora los beneficios, y determina las condiciones y requisitos para los 

hogares objeto del programa “Semillero de Propietarios” para Población 

Migrante. 

 

Que el artículo 2.1.1.6.9.3. del Decreto 1077 de 2015 establece: 
 

28 MAYO 2024
0243

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 2 de 12 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.     del                                       Hoja No. 2 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad 
de Arrendamiento para Población Migrante” 

 

“Artículo 2.1.1.6.9.3. Valor del subsidio familiar de vivienda destinado a 
hogares migrantes. El valor del subsidio familiar de vivienda aplicable al canon 

de arrendamiento mensual, para los hogares migrantes beneficiarios, se 

establecerá así:  

 

a) Para contratos de arrendamiento con plazo igual o inferior a seis (6) meses, 
se asignará un subsidio familiar de vivienda por el mismo plazo, por valor de 

hasta 0,60 salarios mínimos legales mensuales vigentes al momento de la 

asignación del subsidio, para cada canon mensual de arrendamiento.  
 

b) Para contratos de arrendamiento con plazo de doce (12) meses, se asignará 
un subsidio familiar de vivienda por el mismo plazo, por valor de hasta 0,45 

salarios mínimos legales mensuales vigentes al momento de la asignación del 
subsidio, para cada canon mensual de arrendamiento(…)” 

 

Que, en cumplimiento del artículo 2.1.1.6.9.4 del Decreto 1077 de 2015, 

gestores inmobiliarios, a través de correos electrónicos, solicitaron ante la 

entidad verificadora encargada de realizar la validación de la información y 

documentación presentada en la postulación de los hogares para la verificación 

del cumplimiento de requisitos de ingreso al programa, la asignación de 
subsidios familiares de vivienda en el marco del programa “Semillero de 

Propietarios", en la modalidad de Arrendamiento para Población Migrante, para 

hogares que suscribieron contratos de arrendamiento, enviando para el efecto 

copias de los soportes documentales para su validación. 

 

Que, de la validación documental de los contratos de arrendamiento presentados 
por los gestores inmobiliarios antes mencionados, se verificó que la vigencia de 

estos es de seis (6) meses. 

 

Que el valor total de los recursos destinados a cubrir un porcentaje del canon de 

arrendamiento, sin exceder los 0.60 SMLMV, asignados como subsidios 
familiares de vivienda en dinero a los hogares que cumplieron las condiciones 

especiales de asignación establecidas en el artículo 2.1.1.6.9.1. del Decreto 

1077 del 2015, asciende a la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 

TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL PESOS M/CTE. ($551.316.000,00), 

correspondiente al canon de arrendamiento asumido por FONVIVIENDA durante 
seis (6) meses. 

 

Que, en concordancia con lo dispuesto en los artículos 2.1.1.6.9.4 y 2.1.1.6.9.5 

del Decreto 1077 de 2015, y teniendo en cuenta que los hogares reportados por 

la entidad verificadora, incluidos en correo electrónico de fecha 07 de mayo de 
2024, cumplieron con los requisitos establecidos en la norma antes mencionada, 

se hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio 

familiar de vivienda. 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 

imputaciones se harán de acuerdo con las reglas establecidas en la sección 
2.1.1.6.9.1. del Decreto 1077 de 2015, afectándose los recursos depositados en 

el Fideicomiso Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de 

Compra “Semillero de Propietarios”, subcuenta de recursos de cooperación no 

reembolsables. 

0243 28 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 3 de 12 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.     del                                       Hoja No. 3 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad 
de Arrendamiento para Población Migrante” 

 

Que FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 

2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015, relacionada con la posibilidad de revisar 

en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada 

por los hogares beneficiarios. 

 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1.  Asignar ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda en 
el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de 

Propietarios", en la modalidad de arrendamiento para población migrante, por 

un valor total de QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 

DIECISÉIS MIL PESOS M/CTE. ($551.316.000,00), a los hogares que se 

relacionan a continuación: 

 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 
VALOR CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

 VALOR 

SUBSIDIO  
AL CANON 

ARRIENDO 
MENSUAL  

VALOR  

TOTAL 
SUBSIDIO  

POR 6 
MESES 

1 PPT 5256845 

JOSSEANNYS 

JOUSETH 
ZAMORA 

BUSCHAUER 

CONSTRUCTORA 

E INMOBILIARIA 
URBANA VERDE 

SAS 

CAUCA POPAYÁN  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

2 PPT 5648164 
ANA DANIELA 
MAITAN MEZA 

AMBIENTES 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

SAS 

BOYACÁ TUNJA  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

3 PPT 2259921 

LEYDA 
CAROLINA 

CASTILLO 
CARRERA 

AMBIENTES 
CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA 
SAS 

BOYACÁ TUNJA  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

4 PPT 5795908 
VANESA DE 

JESUS PIRELA 

GUZMAN 

AMBIENTES 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

SAS 

BOYACÁ TUNJA  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

5 PPT 7210425 

MARLY ADALY 

PARRA 
MONTERO 

CONSTRUCTORA 

E INMOBILIARIA 
URBANA VERDE 

SAS 

CAUCA POPAYÁN  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

6 PPT 6045496 
GABRIEL JOSE 
NAVARRO LA 

ROSA 

CONSTRUCTORA 
E INMOBILIARIA 

URBANA VERDE 
SAS 

CAUCA POPAYÁN  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

7 PPT 4976482 
RUBEB 

GUZMAN 

CONSTRUCTORA 

E INMOBILIARIA 
URBANA VERDE 

SAS 

CAUCA POPAYÁN  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

8 PPT 1426550 

CRISTINA 

FERNANDEZ 
ZAMORA 

CONSTRUCTORA 

E INMOBILIARIA 
URBANA VERDE 

SAS 

CAUCA POPAYÁN  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

9 PPT 836437 
JUAN MANUEL 

MARRENO 

CASTELLANOS 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

10 PPT 1120648 
PAULA 

ARRIECHE 

MAVARE 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

11 PPT 7367082 

ANALIN 

YORAIMA 
DUARTE TORO 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

0243 28 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 4 de 12 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.     del                                       Hoja No. 4 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad 
de Arrendamiento para Población Migrante” 

 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANON 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 

SUBSIDIO  

AL CANON 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL 

SUBSIDIO  
POR 6 

MESES 

12 PPT 7177933 

DENIS DEL 

CARMEN 
UZCATEGUI 

GUILLEN 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

13 PPT 7395511 

CARLOS 

EDUARDO 
PEREZ FLORES 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

14 PPT 5399033 

KATIUSCA 

DARIBETH 

CAMACARO 
BRACHO 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

15 PPT 1272561 
VICTOR JULIO 

MENDOZA 

MORENO 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

16 PPT 5479385 
CRISTOBAL 
MONTOYA 

CACERES 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

17 PPT 2340836 

YNGRID 

CAROLINA 

MONTERO DE 
DAMAS 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

18 PPT 6778405 

OTTMARY 
DANIELA DE 

CESARE 
NARANJO 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

19 PPT 6519054 

YISSEL 

YENELY 
OROPEZA 

BETANCIURT 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

20 PPT 4543577 

DANIELA 

CAROLINA 
SILVA PEÑA 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

21 PPT 4776323 
ELIA 

KATIUSCA 

MEJIA GARCIA 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

22 PPT 5495946 

BETHSYMAR 

YAIRELYS 
MONTILLA 

LATIEGUE 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

23 PPT 6328307 

ROSSANA DEL 

VALLE RIVERA 
RIVAS 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

24 PPT 5068246 
ROSALBA 
CHAVEZ 

PALMA 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

0243 28 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 5 de 12 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.     del                                       Hoja No. 5 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad 
de Arrendamiento para Población Migrante” 

 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANON 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 

SUBSIDIO  

AL CANON 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL 

SUBSIDIO  
POR 6 

MESES 

25 PPT 5734649 
NERDY JOSE 

LISBOA 

BETANCOURT 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

26 PPT 800256 

NORMIS 

ISABEL 
ANDREA 

CORONA 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

27 PPT 5304858 

NORBELIS 

CAROLINA 

ROMERO 
ARGUINZONES 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

28 PPT 5113429 
NILSON NEI 
MORALES 

MORA 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

29 PPT 6150995 

YESSICA 

VANESSA 
VASCO 

AZUAJE 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

30 PPT 5980670 
LUISA YENIRE 

DIAZ ZERPA 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

31 PPT 6518312 

FLORELIS 
ANDREINA 

HERNADEZ 
LORETO 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

32 PPT 6395044 
KARELIS 

MARIANNYS 

PAVON NAVAS 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

33 PPT 6900080 

ALEXANDER 

ALBERTO 

ACOSTA 
APONTE 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

34 PPT 2885218 
KARINA PIÑA 

APONTE 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

35 PPT 6140113 
ANA 

CAROLINA 

CAMERO 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

36 PPT 946449 

VANESSA 

CAROLINA 

DELLAN 
FERNANDEZ 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

0243 28 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 6 de 12 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.     del                                       Hoja No. 6 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad 
de Arrendamiento para Población Migrante” 

 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANON 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 

SUBSIDIO  

AL CANON 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL 

SUBSIDIO  
POR 6 

MESES 

37 PPT 5657889 

DIEGO 
ARMANDO 

BAUTISTA 
RANGEL 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

38 PPT 5991354 
YURI CARMEN 

CARRILLO 

ARRIECHI 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

39 PPT 5082514 

ANDREINA 

DURAN 
SANDOVAL 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

40 PPT 5920555 

CLARIANNIS 
ALEJANDRA 

CORONADO 
PEÑA 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

41 PPT 4782069 
JOSE LEON 

GARCIA 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

42 PPT 6417903 

JOHANNA 

ALEXANDRA 
PEREZ CATARI 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

43 PPT 5713416 

GLADYS 
OMAIRA 

CONTRERAS 
CARRERO 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

44 PPT 6294603 
LUDUVINA 
APONTE 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

VILLA DEL 
ROSARIO 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

45 PPT 6298177 

XIOMARA 

LIBRANDA 

RODRIGUEZ 
APONTE 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

46 PPT 1441828 
YAHONLY 

URDANETA 

MARTINEZ 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

VILLA DEL 

ROSARIO 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

47 PPT 5605001 

KAREN 

EDUALY 
SALAZAR 

MORILLO 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

48 PPT 5218986 

THAIS DE LOS 

ANGELES 
DIAZ MEJIAS 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

0243 28 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 7 de 12 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.     del                                       Hoja No. 7 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad 
de Arrendamiento para Población Migrante” 

 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANON 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 

SUBSIDIO  

AL CANON 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL 

SUBSIDIO  
POR 6 

MESES 

49 PPT 787833 
PEDRO 

HERNANDEZ 

ESPINOZA 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

50 PPT 6566000 

SARAH 

CAROLINA 
PEREZ 

ROMERO 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

51 PPT 4987125 

YARITZA 

TIBISAY 
LOPEZ PARRA 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

52 PPT 4925157 

IRIANNY 
ISBEL 

CAMERO 
ROSALES 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

53 PPT 5852456 

NANCY 

CORALIA 
MONTOYA 

RAGA 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

54 PPT 1044611 

ISMARY 
DANIELA 

CARTAYA 

BORGES 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

55 PPT 6157447 

LUIS ENRIQUE 

GONZALEZ 
ORELLANA 

AZ 

CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

56 PPT 6723027 
JORGE LUIS 

VEGA 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 
SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

57 PPT 5148977 

YOSILIN 
YULIANA 

RAMIREZ 

PEÑA 

AZ 
CONSTRUCTORA 

DE COLOMBIA 

SAS 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

58 PPT 5700304 

ANA 
CAROLINA 

BAUTISTA 
RANGEL 

CORPORACION 

PARA EL 
DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

59 PPT 1184039 

DIMAS 

ADONIS 
MARCIALES 

ARDILA 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
SOCIAL Y 

ECONOMICO DE 
LOS ANDES 

NORTE DE 
SANTANDER 

SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

60 PPT 1990976 

KLEIDERLYN 

PIERINA 

SANCHEZ 
RAMIREZ 

CORPORACION 
PARA EL 

DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE 

LOS ANDES 

NORTE DE 

SANTANDER 

SAN JOSÉ 

DE CÚCUTA 
 $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

61 PPT 4863136 

DAYLIS 

ODARLYS 
PEREZ CARUCI 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

62 PPT 5675992 

HUGO DEL 
CARMEN 

RODRIGUEZ 
BOZA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

63 PPT 7041729 

EUKARIS 

ALEJANDRA 
TORRES PEÑA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        600.000   $       600.000  $ 3.600.000 

0243 28 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 8 de 12 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.     del                                       Hoja No. 8 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad 
de Arrendamiento para Población Migrante” 

 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANON 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 

SUBSIDIO  

AL CANON 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL 

SUBSIDIO  
POR 6 

MESES 

64 PPT 2987288 

MAYLIN 

ELIZABETH 
ARCINIEGAS 

GONZALEZ 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

65 PPT 1261490 
MAIKEL JESUS 

MUÑOZ 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

66 PPT 2247974 

YULEXI 

OVIEDO 

TREJO 

NUGARA 

INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         550.000   $        550.000  $ 3.300.000 

67 PPT 831476 

INDIRA 

GUADALUPE 
PARRA 

CAMARGO 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        690.000   $       690.000  $ 4.140.000 

68 PPT 6047736 

KEISY 
YERALNETH 

OROPEZA 
VILLASANA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

69 PPT 6071624 
JOSE MANUEL 

YUSTI BRACHE 

CONSTRUCTORA 
E INMOBILIARIA 

URBANA VERDE 

SAS 

CAUCA POPAYÁN  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

70 PPT 6344958 

FRANCISCO 

ANTONIIO 
MARCHAN 

JIMENEZ 

CONSTRUCTORA 

E INMOBILIARIA 
URBANA VERDE 

SAS 

CAUCA POPAYÁN  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

71 PPT 5356439 

RUESIMAR 
MARILIN 

HERNANDEZ 
ESCALONA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        690.000   $       690.000  $ 4.140.000 

72 PPT 1444085 
HENRY ROJAS 

GARCIA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        690.000   $       690.000  $ 4.140.000 

73 PPT 1152693 

MARIA 
MARITZA 

RODRIGUEZ 
BOZA 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        600.000   $       600.000  $ 3.600.000 

74 PPT 5455627 

YOHANDY 

MIGUELEIZA 
MENDOZA 

ARANGUREN 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        600.000   $       600.000  $ 3.600.000 

75 PPT 5052986 

BRIAN 

ALFREDO 

MAYORA DE 
ARMAS 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

76 PPT 6478254 

MILAGROS 
NATHALI 

TORRES 
MEDINA 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        600.000   $       600.000  $ 3.600.000 

77 PPT 1292127 

MARIA DEL 

CARMEN 
SALAZAR 

MARCHAN 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

78 PPT 5704566 

WILFREDO 

JOSE 

MENDOZA 
MENDOZA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        600.000   $       600.000  $ 3.600.000 

79 PPT 881409 

GEISI 
YUSIMAR 

HURTADO 
RODRIGUEZ 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         550.000   $        550.000  $ 3.300.000 

80 PPT 4718451 

MARIELIS 

ANGELIS 
GUTIERREZ 

PEREZ 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        690.000   $       690.000  $ 4.140.000 

81 PPT 6924780 
JANNY JANETT 

VALLADARES 

NUGARA 

INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        600.000   $       600.000  $ 3.600.000 

82 PPT 1133989 

YAKELINE 

CRISTINA 
MEDINA 

LOPEZ 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        600.000   $       600.000  $ 3.600.000 

0243 28 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 9 de 12 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.     del                                       Hoja No. 9 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad 
de Arrendamiento para Población Migrante” 

 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANON 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 

SUBSIDIO  

AL CANON 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL 

SUBSIDIO  
POR 6 

MESES 

83 PPT 1202119 

ZULY 

UGLYMAR 
CORONA DE 

RODRIGUEZ 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

84 PPT 967849 

DIALIS 
MARBELLE 

BARRETO 
PIÑERO 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

85 PPT 2579897 

YULEIDYS 
MILAGRO 

AVILA 

AGUILERA 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         520.000   $       520.000  $ 3.120.000 

86 PPT 5182000 

JOHANA 

ALEJANDRA 
LOPEZ 

USECHE 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

ANTIOQUIA BELLO  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

87 PPT 6572233 

ALEXANDER 
JOSE 

HERNANDEZ 
ROMERO 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        660.000   $       660.000  $ 3.960.000 

88 PPT 5690744 

GLEIBI 

GLORISMIR 
MENDEZ 

MENDOZA 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

89 PPT 6079295 

ALEXANDER 

JOSE 
RODRIGUEZ 

TRIAS 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        600.000   $       600.000  $ 3.600.000 

90 PPT 6443284 

LISANDRO 
JOSE 

CARDOZO 
ROBLES 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        600.000   $       600.000  $ 3.600.000 

91 PPT 3647277 

RORAINI 

MICHELL 
MENDEZ 

OVIEDO 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

92 PPT 5869921 

EDMER 

ENRIQUE 
SANCHEZ 

ALEJOS 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         550.000   $        550.000  $ 3.300.000 

93 PPT 6630632 

YUDEISI 
MAELY 

COLMENARES 
FLORES 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        690.000   $       690.000  $ 4.140.000 

94 PPT 5044538 

KENNDRIK 

ENRIQUE 
HERNANDEZ 

PERDOMO 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        690.000   $       690.000  $ 4.140.000 

95 PPT 6046829 

FRANCISCO 

JAVIER 
VILLARROEL 

VICENT 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

96 PPT 4867242 
ELIUSKA 

CARABALLO 

MOYA 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

97 PPT 5146737 

MINELLY 
EVELLYN 

GUTIERREZ 
UZCATEGUI 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

98 PPT 5210342 

CRISTIAN 
JOHENDRYS 

SALAZAR 

SALAZAR 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

ANTIOQUIA BELLO  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

99 PPT 1215093 

MAIKERLIS 

ANDREINA 
RODRIGUEZ 

CORONA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        600.000   $       600.000  $ 3.600.000 

100 PPT 6247314 

MARIA 
ALEJANDRA 

MARTINEZ 
DIAZ 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        660.000   $       660.000  $ 3.960.000 

101 PPT 1074856 

YULEISIS 
JOSEFINA 

DELGADO 

VELASQUEZ 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         500.000   $       500.000  $ 3.000.000 

0243 28 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 10 de 12 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.     del                                       Hoja No. 10 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad 
de Arrendamiento para Población Migrante” 

 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANON 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 

SUBSIDIO  

AL CANON 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL 

SUBSIDIO  
POR 6 

MESES 

102 PPT 5433676 

EDIXON 

BARRIOS 
VIERAS 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

103 PPT 773606 

ELIZABETH 

MARGARITA 
TORRES 

BENITEZ 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

104 PPT 1204086 
JOSE GABRIEL 

BARRIO MOTA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

105 PPT 5242778 

ARACELYS 

MILEXY PAEZ 
CORDERO 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        600.000   $       600.000  $ 3.600.000 

106 PPT 1009877 

ANYELI 

CAROLINA 
MACHADO 

GONZALEZ 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

107 PPT 5970680 
ISAURA ROSA 

GONZALEZ 

NUGARA 

INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

108 PPT 6616335 

JUAN JOSE 

CORDERO 
CHIRINOS 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

109 PPT 6519049 

MARIA DE LOS 

ANGELES 
LEON 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

110 PPT 6082607 

ANNY MARIA 

ARENAS 
HERNANDEZ 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

ANTIOQUIA BELLO  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

111 PPT 5524150 
JENNY ZULAY 
RODRIGUEZ 

URRUTIA 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

112 PPT 6429455 
HENRY JOSE 
HERNANDEZ 

BRICEÑO 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

ANTIOQUIA BELLO  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

113 PPT 4888989 
MINERVA 

PEREZ 

NUGARA 

INMOBILIARIA 

S.A.S 

ANTIOQUIA BELLO  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

114 PPT 3842514 

AMILCAR 

JUNIOR 
USECHES 

GARCIA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         720.000   $       720.000  $ 4.320.000 

115 PPT 862556 

CARLOS 
ALBERTO 

CONTRERAS 
ARAUJO 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

116 PPT 6753183 

LUIS EMILIO 

GONZALEZ 
ORTEGA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         700.000   $       700.000  $ 4.200.000 

117 PPT 4918997 
WILLIAM 
SALONES 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

118 PPT 4587186 

GABRIELA 
MARIA 

SABELLI 
MENDEZ 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

119 PPT 6006906 

MARBIOLIS 

YOBSELIN 
GALLUCCI 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         550.000   $        550.000  $ 3.300.000 

120 PPT 5423443 

YESIRIS 
ANTONIETA 

SANDOVAL 
CASTRO 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        660.000   $       660.000  $ 3.960.000 

121 PPT 6652440 

MARISOL 

MELENDEZ 
SILVA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        696.000   $       696.000  $ 4.176.000 

122 PPT 5780137 

FRANCISCO 

RAFAEL 
ROMAN RIVAS 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

123 PPT 1409732 

ANALIEES 
PIERINA 

TORRES 
MARTINEZ 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

0243 28 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 11 de 12 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.     del                                       Hoja No. 11 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad 
de Arrendamiento para Población Migrante” 

 

N° 

TIPO DE 

DOCUMENTO   
DE  

IDENTIDAD 

NÚMERO DE 

DOCUMENTO  
DE  

IDENTIDAD 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

GESTOR 
INMOBILIARIO 

DEPARTAMENTO  MUNICIPIO 

VALOR CANON 

ARRIENDO 
MENSUAL 

 VALOR 

SUBSIDIO  

AL CANON 
ARRIENDO 

MENSUAL  

VALOR  

TOTAL 

SUBSIDIO  
POR 6 

MESES 

124 PPT 5686809 

LUIS ALEXIS 

QUINTERO 
SIERRA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

125 PPT 6383519 

JHON ANTONY 

CAMPOS 
COLMENARES 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $        690.000   $       690.000  $ 4.140.000 

126 PPT 988289 

EMMANUEL 
JOSUE 

SEGURA 

GONZALEZ 

NUGARA 
INMOBILIARIA 

S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

127 PPT 1054192 

JENNIFER 

CAROLINA 
PAREDES 

PRADA 

NUGARA 

INMOBILIARIA 
S.A.S 

BOYACÁ TUNJA  $         780.000   $       780.000  $ 4.680.000 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS: $551.316.000 

 

Artículo 2. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de seis (6) 

meses, contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de la 

presente asignación. 

 

Artículo 3. FONVIVIENDA podrá, en cualquier momento, verificar la 

consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 

beneficiarios, haciendo uso de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 
del Decreto 1077 de 2015. 

 

Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda para los 

hogares relacionados en el artículo 1° de esta resolución queda condicionada a:  

 

• La suscripción de los contratos de arrendamiento o ajuste de los que se 

encuentren vigentes, los cuales inician desde el momento que se haga 

entrega material de la vivienda, lo que será reportado por el gestor 

inmobiliario y/o propietario de la vivienda que funja como arrendador. 

• La verificación del arrendador y/o gestores inmobiliarios en las bases de 
SARLAFT que haga la Fiduciaria Bogotá, en cumplimiento del Contrato de 

fiducia mercantil de administración y pagos Nro. 006 de 2018 y/o el 

establecimiento de crédito a donde se trasladen los valores 

correspondientes del subsidio, de conformidad con lo indicado en el 

numeral 9.5.2.2.1. del Manual Operativo. 
• La disponibilidad de los recursos depositados en el Fideicomiso Programa 

de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de Compra “Semillero de 

Propietarios”, subcuenta de recursos de cooperación no reembolsables. 

 

Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, y comunicada a los hogares 

beneficiarios y al Patrimonio Autónomo Fideicomiso Programa de Arrendamiento 
y Arrendamiento con opción de Compra “Semillero de Propietarios”, constituido 

según el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos Nro. 006 de 

2018, suscrito con la Fiduciaria de Bogotá S.A. 

0243 28 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 12 de 12 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.     del                                       Hoja No. 12 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

“Por la cual se asignan ciento veintisiete (127) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios 

en el marco del programa de promoción y acceso a vivienda “Semillero de Propietarios" en la modalidad 
de Arrendamiento para Población Migrante” 

 

 

Artículo 6. La presente resolución rige a partir de su expedición.  

 

Dada en Bogotá, D.C., a los  

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

ARTURO GALEANO ÁVILA 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 

 
Elaboró:  

Claudia Bustamante  

Contratista 

SSFV 

 

 

Revisó:  

María Fernanda Merlano  

Contratista  

SSFV 

 

María Victoria García  

Subdirectora  

SSFV 

 

Yeny Andrea Pachón  

Contratista  

DIVIS 

 

María José Morales   

Contratista C-392                    

DIVIS   

 

Aprobó:  

David Ricardo Ochoa  

Director 

DIVIS 

28 MAYO 2024

0243 28 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/

